Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ

« 2 6 » а в г у с т а 2 0 1 ^ г . № ^

Москва

заседания комиссии по переходу обучающихся Финансового университета
с платного обучения на бесплатное

Присутствовали:
Председатель - Е.В. Маркина
Заместитель председателя - С.А. Иванова
Члены комиссии: З.Д. Бабаева, Ю.Ю. Король, М.М. Пухова, В.В. Сорокина,
Б.С. Пешков.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в приказ Финуниверситета от 23.07.2019

№0290/у-к «О переходе студентов с платного обучения на бесплатное» в
связи с технической ошибкой.

2. О внесении изменений в приложение к протоколу от 17.07.2019 № 12
по обучающимся по очно-заочной форме обучения.

По первому вопросу:
При подаче документов в Комиссию по переходу с платного обучения

на бесплатное по результатам летней промежуточной аттестации был
некорректно оформлен список кандидатов Московского финансового
колледжа на переход с платного обучения на бесплатное, а именно: в
документах обучающихся 1 курса по специальности «Финансы» не была
указана форма получения образования (основное общее или среднее общее).

Количество вакантных бюджетных мест для обучающихся:
- на базе среднего общего - 4;
- на базе общего образования - 0.

3 2 9 0 7

2

Постановили:
Внести изменения в приказ Финуниверситета от 23.07.2019 № 0290/у-к

«О переходе студентов с платного обучения на бесплатное»:
1. Исключить из переведенных на бюджет обучающуюся на базе

основного общего образования Черногорову Елизавету Ярославовну, в связи
с отсутствием вакантных бюджетных мест.

2. Перевести обучающуюся на базе среднего общего образования
Перепеличенко Веронику Васильевну.

Внести соответствующие изменения в приложение к протоколу от
17.07.2019 №12 (приложение №1 к настоящему протоколу).

По второму вопросу:
В соответствии с Положением о переходе обучающихся Финансового

университета с платного обучения на бесплатное, утвержденным приказом
Финуниверситета от 13.01.2016 № 0023/о «Право на переход с платного
обучения на бесплатное имеет обучающийся по договору об оказании
платных образовательных услуг, не имеющий на момент подачи заявления
академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности
по оплате обучения, при наличии одного из следующих условий...»

Студентка юридического факультета очно-заочной формы обучения
Туманян А.Х. на момент подачи заявления (заявление от 01.07.2019) имела
задолженность в размере 12500 руб. , Таким образом, ею было нарушено
одно из условий подачи документов для перехода с платного обучения на
бесплатное.

Постановили:
Исключить из списка переведенных обучающихся по очно-заочной

форме обучения студентку первого курса Юридического факультета Туманян
Алису Хачиковну (184894) — учебная группа Ю18-2в.

Внести соответствующие изменения в приложение к протоколу от
17.07.2019 №12 (приложение №2 к настоящему протоколу).

Председатель комиссии - первый
проректор по учебной работе
Заместитель Председателя комиссии
заместитель первого проректора по
учебной работе .А. Иванова

Члены комиссии:

Советник при ректорате

Заместитель директора Института
аспирантуры

3

Заместитель декана по учебной и
воспитательной работе Факультета
учета и аудита

Начальник Отдела социальной работы

Председатель Студенческого совета
Финуниверситета

В.В. Сорокина

Ю.Ю. Король

Б.С. Пешков

4

Приложение №1

№
Фамилия, имя,

отчество
(полностью)

Номер
студенчес

кого
билета

Номер
учебно

й
группы

Среди
ий

балл
за 1

семест
Р

2018-
2019

учебн
ого
года

Средний
Средни балл за
й балл последни

за 2 е два
семестр семестра

2018- (1
2019 семестр

учебног + 2
о года семестр)/

2

решение
Комиссии

Шт Направление одготовки
ШМИШМЙМИ

If 1 « гансы" - очная форма обученш

курс (на базе среднего общего образования)
1 н зсковскии

нансовыи
солледж.

> ( ' ' '

Перевести с
платного

обучения на
бесплатное на

основании
результатов

успеваемости
за два

последних
семестра по

итогам второго
этапа конкурса

- конкурса
средне™ балла

Вячес.

о

Московским
шнансовыи к о л л е д ж

II ial

Васильевна

1 курс (на базе среднего общего образования)

Черногорова
Елизавета
Ярославовна

186475
Московский
финансовый

колледж

Отказать в
связи с

отсутствием
вакантных
бюджетных

мест

1
Комлев Егор
Романович 176521 2Ф1 5 4,93 4,96

Московский
финансовый

колледж
Отказать в

связи с

2
Пимкина
Татьяна
Игоревна

176472 2ФЗ 4,86 4,93 4,89
Московский
финансовый

колледж

отсутствием
вакантных
бюджетных

мест

Приложение №2

ва
ка

нт
ны

е
м

ес
та

№
Фамилия,

имя, отчество
(полностью)

Номер
студенческого

билета

Номер
учебной
группы

Средний
балл за 2
семестр

2018-
2019

учебного
года

Средний
балл за 1
семестр

2018-
2019

учебного
года

Средний
балл за

последние
два

семестра
(1 семестр

+ 2
семестр)/2

факультет решение
Комиссии

1 тт ' • ' „ТГЧ ' и / • : л. Направление подготовки "Юриспруденция" (очно-заочная cpopiv .а обучения)
1 курс (бакалавриат) - 40.03Д 11

7

1
Рыбин
Александр
Иванович

ш ш
187064

, • fe-' • и | яННВШр
т
1 ч и '

Ю н 92,88
SIS'

Ш в Ш Й
85,77 89,33

тт
Юридически,',

i l i W i S S S i l

- v

« Ш Я Ш ш И

7

2

щшяШ
Филенко
Олеся
Олеговна Ш н Ш н

i < ' • г ' '
j* < 1 i

в в в Ш Р я в в я Н
184890

Я Ж v ^ $

м а м
Ю18-

•"•' 9 r :

• н в

1
l i e

92,5

в

•Ч '^Illlii 'ГЧ'Ийа' V: .- '.

86,11
и щ р и м
"• P M I i

<№ ММ „! , fjtfjjj yj.il им
89,31

ш ш т аИМШиМИр

1 ^ J,K 11 f m n K
Ш п н Ш

Юридический

i i i j i p j l i i

Перевести с
платного

обучения на
бесплатное

на основании •
результатов

успеваемости
за два

последних
семестра по

итогам
второго

этапа
;г конкурса - -

' конкурса
среднего

балла

7

3
Пахомов
тт
Даниил
Денисович

184888
iSiif щ l iJ 1 ^ 1 v'N1

Ю18- | | l i l p l l
86,22

i l i l i i
86,93

1

щ щ т т т щ т р ж
г Ю Ь ж Ш Ш ш ш • й й й н к ш

Перевести с
платного

обучения на
бесплатное

на основании •
результатов

успеваемости
за два

последних
семестра по

итогам
второго

этапа
;г конкурса - -

' конкурса
среднего

балла

7 4
Чукавова
Надежда
Юрьевна

184889
iffii^liSeiiw®
i f w ^ i s t l ^ ' U ' t l L

Ю18-
1в 85,8

•А

Й . 1 - !

8

•

яшм
85

и в г;. ,
85,44

, «. II
Ш Й Ш Ш

щш :
.•Юридический
1 1 1 ЯМНйПМШ!1

Перевести с
платного

обучения на
бесплатное

на основании •
результатов

успеваемости
за два

последних
семестра по

итогам
второго

этапа
;г конкурса - -

' конкурса
среднего

балла

7

5
Карпова
Ксения
Георгиевна

щ Ш Ш Н н
186345 Ю18-_

i/ -
88

S-jJn1'
р п 82,66

i i M i i i

я и М Щ И р
85,33 к

1

щ а р ш
)ридическии
bBISHBHIM

Перевести с
платного

обучения на
бесплатное

на основании •
результатов

успеваемости
за два

последних
семестра по

итогам
второго

этапа
;г конкурса - -

' конкурса
среднего

балла

7

6

1 • '1 • - „ Гончарова
Наталия
Николаевна

V 1 S P
1OJtJ /

ШШШш

' 'Г' ' - •
1018- 86,75

ИНршШ
81.44

• м • ' ' ; j

РИШЯШШГ мММмдШрр
84,1 ь

Г"-\ 1 "( • ° '
1 ,

^Юридический ШШНШНв

Перевести с
платного

обучения на
бесплатное

на основании •
результатов

успеваемости
за два

последних
семестра по

итогам
второго

этапа
;г конкурса - -

' конкурса
среднего

балла

7

7
Туманян
Алиса
Хачиковна

184894 Ю18-
2в 88,75 77,25 83 Юридический

Отказать в
переводе в

связи с
нарушением

сроков
оплаты